
Ceko Sensors ApS

Diplomvej 381, 2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 36 72 48 62

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/5 2018

Michael Frank
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ceko Sensors ApS Diplomvej 381 2800 Kgs. Lyngby CVR-nr.: 36 72 48 62 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 24. april 2015 Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelse	Michael Frank, formand Torben Jacobsen Christian Østergaard
Direktion	Kasper Reck-Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, kommercialisere og sælge højsensitive mems-sensorer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 2.152.798, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.569.822.

CEKO Sensors har i 2017 oplevet væsentlig teknologisk fremgang, og har gennemført salg af sensorer og måleudstyr til flere internationale virksomheder.

En række kundetests og en omfattende certificering af virksomhedens teknologi er gennemført planmæssigt og tilfredsstillende. Ledelsen er derfor samlet set tilfreds med virksomhedens udvikling i årets løb. Med opstart af nye udviklingsprojekter i løbet af 2018, en certificeret og kommerciel sensorteknologi, samt en generelt stigende efterspørgsel på optiske sensorer globalt, er forventningerne til 2018 en styrket konkurrenceposition og yderligere vækst.

Selskabet vil i 2018 og frem have fokus på at øge selskabets kommercialisering og kapitalgrundlag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab		-920.252	726.950
Personaleomkostninger	2	-1.538.778	-1.494.905
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3	-25.000	-25.000
Resultat før finansielle poster		-2.484.030	-792.955
Finansielle omkostninger		-167.733	-96.530
Resultat før skat		-2.651.763	-889.485
Skat af årets resultat	4	498.965	193.624
Årets resultat		-2.152.798	-695.861

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.152.798	-695.861
		-2.152.798	-695.861

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		54.583	79.583
Immaterielle anlægsaktiver	5	54.583	79.583
Anlægsaktiver		54.583	79.583
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.950	0
Andre tilgodehavender		346.997	320.066
Selskabsskat		498.965	193.624
Tilgodehavender		859.912	513.690
Likvide beholdninger		974.090	998.651
Omsætningsaktiver		1.834.002	1.512.341
Aktiver		1.888.585	1.591.924

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		179.758	170.000
Overført resultat		-2.749.580	-1.247.152
Egenkapital	6	-2.569.822	-1.077.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser		655.599	0
Anden gæld (langfristet)		3.234.224	2.509.043
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.889.823	2.509.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7	483.030	71.247
Anden gæld	7	85.554	88.786
Kortfristede gældsforpligtelser		568.584	160.033
Gældsforpligtelser		4.458.407	2.669.076
Passiver		1.888.585	1.591.924
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Det er virksomhedens tredje regnskabsår og selskabet har nu et kommercielt sensorprodukt og har gennemført en række indledende salg.

Selskabets nuværende likviditet er ikke tilstrækkelig til at fortsætte driften i det kommende år. Selskabet har derfor lagt en plan for øget salg af det nu færdige produkt og arbejder sideløbende på at rejse kapital, herunder fra offentlige fonde, til finansiering af selskabets budget for 2018.

Det er ledelsen forventning at de fastsatte kommercielle milepæle og salgsmål kan overholdes, og selskabet aflægges på baggrund af ovenstående regnskabet ud fra en going concern betragtning.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.509.235	1.462.672
Andre omkostninger til social sikring	21.821	24.831
Andre personaleomkostninger	<u>7.722</u>	<u>7.402</u>
	<u>1.538.778</u>	<u>1.494.905</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-498.965</u>	<u>-193.624</u>
	<u>-498.965</u>	<u>-193.624</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	125.000
Kostpris 31. december	125.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	45.417
Årets afskrivninger	25.000
Ned- og afskrivninger 31. december	70.417
Regnskabsmæssig værdi 31. december	54.583
Afskrives over	5 år

Udviklingsprojekt vedrører projektide samt igangværende udvikling af en optisk censor, der kan benyttes bla. indenfor vind, olie-, gas- og luftfartsindustien, indskudt som apportindskud ved selskabets stiftelse. Selskabet har fortsat udviklingen i 2017 og udviklingsprocessen forløber som planlagt med anvendelse af de ressourcer som ledelsen har afsat til hertil. Det forventes at markedsføring og salg af det endelige produkt påbegyndes i de kommende år.

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	170.000	0	-1.247.153	-1.077.153
Kontant kapitalforhøjelse	9.758	650.371	0	660.129
Årets resultat	0	0	-2.152.798	-2.152.798
Overført fra overkurs ved emission	0	-650.371	650.371	0
Egenkapital 31. december	179.758	0	-2.749.580	-2.569.822

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017 DKK	2016 DKK
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Mellem 1 og 5 år	655.599	0
Langfristet del	655.599	0
Øvrig kortfristet gæld til leverandører	483.030	71.247
	1.138.629	71.247
Anden gæld (langfristet)		
Mellem 1 og 5 år	3.234.224	2.509.043
Langfristet del	3.234.224	2.509.043
Øvrig kortfristet gæld	85.554	88.786
	3.319.778	2.597.829

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har i regnskabsåret 2015 modtaget DKK 29.900 i fondsmidler fra Otto Bruuns Fond. Støtten er givet under den betingelse, at der skal ske tilbagebetaling uden renter, såfremt projektet, hvortil der er givet støtte, måtte blive en kommerciel succes. Herved skal der forstås, at projektet inden for en tidsramme af 3-5 år genererer et overskud af en sådan størrelse, at det muliggør tilbagebetaling, eller at projektet og de dertil hørende rettigheder måtte blive solgt med overskud.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ceko Sensors ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og udvikling samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielleaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt modtagne tilskud til udviklingsaktiviteter.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet udviklingsprojekt ved selskabets stiftelse måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Udviklingsprojekt afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.